Diário Oficial Eletrônico  n. 11.117 29 de março de 2023 Página 108

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 158, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Designar VALMIR MESSIAS DE MOURA FÉ, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula
nº 61726022, Delegado Titular da  Delegacia de Polícia Civil de Corguinho/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de  Rochedo/MS, no período de 11 de abril a 10 de maio
de 2023, em razão de gozo de férias de Roberto Duarte Faria.

	         Campo Grande, MS, 28 de março de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM/MS/N.36, de 24 de março de 2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA AEM/MS, no uso das atribuições le-
gais conferidas pelo Decreto “P” n.123 de 17 de janeiro de 2023 e Portaria n.33, de 10 de fevereiro de 2023 do
Presidente do INMETRO substituto,

RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Leonardo de Freitas Lamblem, ocupante do cargo de Agente Metrológico, matricula
n. 127992021, como Coordenador, Frederico Ferreira Bazenga Vieira, ocupante do cargo de Técnico Metro-
lógico, matricula n. 84431021, como Apoio Operacional, Marcelo Matos de Oliveira, ocupante do Cargo de
Direção Executiva e Assessoramento – símbolo CCA-12, matricula n. 92151024, como Apoio Operacional, Tatia-
ne Fioravanti Lima, ocupante do cargo de Direção Especial e Assessoramento – símbolo CCA-08, matrícula n.
495343023, como Apoio Operacional, Eliane Helena Carvalho Araujo Joaquim, ocupante do cargo de Auxiliar
Metrológico, matrícula 62136022, como Apoio Operacional, para comporem a Comissão Setorial de Avaliação de
Documentos, vinculada à Comissão Central instituída por meio do Decreto n° 13.358, de 31 de janeiro de 2012,
com validade a contar da data de sua publicação.

Campo Grande – MS, 24 de março de 2023.

Marcos Henrique Derzi Wasilewski
Diretor Presidente

AEM/MS – INMETRO

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 1/AGEMS/2023
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE MATO GROSSO
DO SUL – AGEMS, no uso de suas atribuições legais, considerando Decreto n. 14.719, de 18 de abril de 2017 e
Decreto n. 15.490, de 03 de agosto de 2020 torna público o resultado da Avaliação de Desempenho Individual
(ADI) do ano de 2022 conforme constante no anexo único deste Edital, sendo que:

1.	 DOS AFASTAMENTOS
1.1.	O tempo de afastamento constante na coluna III dos anexos I, II e III é o resultado da soma dos dias de

afastamento durante o ciclo, compreendidos os seguintes: licença maternidade ou pela adoção de crian-
ça; licença paternidade ou pela adoção de criança; licença para tratamento de saúde, licença por motivo
de doença em pessoa da família; missão oficial; estudo no exterior ou em qualquer parte do território
nacional, desde que no interesse da administração e não ultrapasse vinte e quatro meses; recolhimento
a prisão, se absolvido no final; suspensão preventiva, se absolvido no final; candidatura a cargo eletivo,